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Città di Trani
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AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 50
DEL 02/03/2018

OGGETTO: RICONOSCIMENTO IIEL DEBITO FLJORI BILANCIO AI SENSI DELL' ART.194 -
coMMA I LETT.E) DEL D.LGS 267120ffi, IN APPLICAZIOFTE DELL'ART.I9I
COMMA 3, DEL D.LGS 26712000, PER LAVORI DI MAMJTENZIOI\TE
STRAORDINARIA PRESSO CLI ISTITUTI SCOLA.STICI G. BOVIO E G, ROC

IL DIRIGENTE

Ptemesso:
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 122 &l 18/12/2017 avente per oggetto:
" Riconoscimento del debitofuori bilancio ai sensi dell' art.l91 - comma I lett.e) del d.Lgs 26712000,
in applicazione dell'art.l9l comma 3, del D.Lgs 267/2000, Lovori di manutenzione straordinaria
presso gli Istituti scolastici "G. Bovio" e "G. Rocca", ai sensi dell'art.I63 del d.lgs. 50/2016-" veniva
riconosciuta la legittimità del debito fuori bilancio dell'importo complessivo di €.3I.694,88 in favore
della ditta "Impresa Restauri MEDA" di Trani;
- che con la stessa deliberazione di Consiglio Comunale n.122/2017 la somma di €.31.ó94,88 veniva
impegnata al cap.224 del Bilancio 2017 denominato "Debitl fuori Bilancio ex art.l94 del TUEL"

Considerato che:
a) la diua ha rimesso in data |2l10l20l6,la fattura n.lOiE del07110/2016 dell' importo di €.28.785,74

oltre IVA al l0% pari ad €. 2.878,57 e quindi per complessivi €. 31.664,31 onde conseguime il
pagamento;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12212017 veniva riconosciuto alla ditta
MEDA Restauri di Trani la complessiva somma di €.31.694,88;
Ritenuto di dover liquidare l'importo relativo alla fattura n. l0/F dell'anno 2016 emessa dalla Meda
Restauri di Trani giusto importo di €. 31.664,31 IVA al l0%o compresa;

Vsto il D.Lgs. n.267 D000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed in particolare gli
adicoli 183, comma 5, e 184;
Visto il D.Lgs. n.lt8i20ll e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità
finaniana (all. 4D);
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art.3 della legge l3 agosto 2010, n.136, che

la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilid di cui all'articolo
3, della legge n.136/2010 e con CIG. ZCBIB3FT8C



Dato atto altresi che è stata acquisito il relativo DURC, inerente la regolarita contributiva del
fornitore, ai sensi dell'articolo 4, comma l4-órs, del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70 (conv. in L.
n. 106/2011);
Dato atto che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 412, non sono oggetto di
riaccertamento i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del
riaccertamento straordinario e non applicabile dell'art. l7 ter del DPR 633/72 agg,íunto alla legge
l90n0l4 denominato Spilt payment;

DETERMINA

l) La premessa costituisce parte integrante del presente prowedimento.

l) di la di €. 31.664.31 = a firvore del creditore di

fornitorE
n. e data
fattu ra lmporto fraz in

dodicesimi
crpilolo impegno

n. e anno
CIG

"Restauri
MEDA" di

Trani

n.10,/E
07/10/201ó

€.31.664,31 Non ftaz. 224 Anno 2017 zcB 1B3F78C

indicato:

2) di dare atto che la spesa di €. 31.694,88 è finanziata con fondi di Bilancio Comunale 2017 al cap.
224 denominato "Debiti fuori Bilancio ex art.l94 del TUEL" giusta deliberazione di Consiglio
Comunale n.122 del l8ll2/2017;

3) di dare atto che il presente prowedimento rientra nell'ambito di applicazicne della scissione dei
pagamenti di cui all'art.l, comma 629, lettera B della Legge n.190/2014;

4) di allegare al presente atùo, i documenti giustificativi della spes4 per I'emissione del relativo
mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato
(IBAN: IT30O020084147 1000 I 01 I 74083)

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI
Giovanni Didonna

ll pres€nte doqJmento è sottoscritto con frma digilale - ai sensidegÍ an.23, 25 DPR zt45l2000 e art.20 e 2l D.lgs
82l2OoS da-

Giovanni Didonna;1 ;3623573
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Sintesi oarere: VISTO FAVOREVOLE

ll presente doflmento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 s art .20 e 21 D.lgs
82l2OO5 da:

NIcRO MICHELANGELO:1;499086020883'18860450596018813326241 115



N. del Registro delle Pubblicgzioni

L'Addetto rlle Pubblicazione

qL

ATTESTA

Treri, lt 19/03/2018

L'AI}DETTO ALLA

N. del Rcgistro Pubblicrziori

Si attcato chc il prcacúts rtto è strto pubblicato dl'Albo Pretorio di qu$to Comune per 15 gg;

consecutivi dal 19/03D018 d Gly'04ll0l8 e ch€ îwcrro lo slcaso non sono pcr1'enule oppoaizioni.

Trrni. lì 19,/034018

L'ADDETTO ALTI\ PTJBBL|CAZTONE IL SE,GR"ETAruO GETìIERA,LE

che la preserte Determinazione Dirigeozirle viene sffisca in dsta odi€rna dl'Albo Pretorio ù questo Comune,


